PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2014 № 675
р.п. Шимск
	О проведении поисковых работ «Поисковой экспедиции Долина» на территории муниципального района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», постановлением Администрации Новгородской  области от 07.10.2011 № 517 «Об областной целевой программе «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории области на 2012 – 2015 годы», постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1555 «Об утверждении   муниципальной программы «Развитие образования, молодёжной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы»,  в целях организации работы по поиску и перезахоронению погибших в годы Великой Отечественной Войны на территории муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить поисковому отряду «Память», входящему в областную общественную организацию «Поисковая экспедиция «Долина» памяти Н.И.Орлова», провести поисковые работы с 15 августа по 29 августа 2014  года в районе деревень Закибье, Верхний Прихон, Большие Угороды, Малые Угороды, Сосенка, Менюша, Маковище, Любач, Городище, Заречье, Сосновый Бор в соответствии с согласованными местами проведения раскопок по поиску незахороненных останков воинов, погибших в годы Великой Отечественной Войны.

2. Рекомендовать командиру поискового отряда «Память» п. Шимск Михаилу Александровичу Цепляеву:

2.1. Представить в межмуниципальный отдел МВД России «Шимский» список участников поискового отряда, задействованного в проведении  осенней Вахты Памяти на территории муниципального района,

2.2. Согласовать схему места проведения осенней Вахты Памяти и расположения  лагеря с начальником  отдела Шимского лесничества – лесничим      В.В. Мендагуловой,

2.3. Принять меры по обеспечению пожарной безопасности в месте стоянки лагеря и в местах проведения поисковых работ.
3. Рекомендовать  руководителю межмуниципального отдела МВД России  «Шимский» М.Ф.Бутылину:

3.1. Принять меры к обеспечению правопорядка в местах проведения поисковых работ;

3.2. Обеспечить сбор, учёт и хранение обнаруженных в ходе поисковых работ боеприпасов и оружия.

4. Отделу по взаимодействию с административными органами Администрации муниципального района организовать вывоз с территории района взрывоопасных предметов, обнаруженных в ходе поисковых работ.
5. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Новгородской области по Шимскому, Волотовскому и Солецкому районам  А.Н. Кольцову, в случае нахождения поисковым отрядом останков солдат, погибших в годы Великой Отечественной Войны, организовать участие салютной группы в церемонии перезахоронения 29 августа 2014 года.

6. Рекомендовать главному врачу государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения «Шимская центральная районная больница» В.В. Мишину в период проведения поисковых работ, в случае необходимости, оказать бесплатную медицинскую помощь участникам поискового отряда «Память».

7. Комитету образования и отделу культуры и архивного дела Администрации муниципального района оказать содействие Администрации Медведского сельского поселения в проведении торжественного перезахоронения останков солдат, погибших при защите Отечества, с отданием воинских почестей.

8. Рекомендовать руководителю Шимского подразделения областного государственного учреждения «Агенство Информационных коммуникаций»  Николаевой Л.В. осветить информацию о ходе проведения поисковых работ поисковой экспедицией и о церемонии перезахоронения поднятых останков солдат, погибших в годы Великой Отечественной Войны.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района А.Д. Грищук.
Глава
муниципального района                   М.Ю. Некипелов